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Data med Hensyn til Klagernes Fremsæt- i 
telse, fra. Andelsslagteriernes Fælleskøntor" 
Ministeriets Svar ; o, SV̂ Y.. 'komme  ̂ slet1 
ikke dette Spørgsmaal ved. Jeg under- 
streger, at hvis det , skal inddrages i under 

 ̂Debatten, viser det yderligere Berettigelsen 
af, hvad jeg har sagt, at der er en meget 
stærk Misfornøjelse i Landbrugskredse over 
Forholdene, som de nu ere.' 

DenHhøjtærede Minister ironiseredê 
over Forespørgselen og sagde, at det, hvis; 
det skulde blive til nogen Nytte, at Sagen var 
bleven rejst, kun vilde glæde og tilfredsstille 
ham. Det synes mig at være en Bemærk- 
ning, han kunde have sparet sig. Thi 
Ansvaret hviler hos de Herrer Ministre !  
denne Sag. Her er ikke Tale om, hvad 
der kan glæde og fornøje, men Spørgsmaa- 
let drejer sig om at raade Bod paa de 
Ulemper, der J iktisk, ere t i l  Stede. Det 
har jeg bedt Ministeren om at gøre, og 

. ' jeg synes i den Henseende at have faaet 
et velvilligt Svar fra den højtærede Tra- 
fikminister og ; havde . ventet, et tilsvarende 
Svar fra den højtærede Landbrugsminister, 
allermest fordi det særlig er ham, der er 
sat til at varetage Landbrugets Inter- 
esser. 

Landbrugsministeren (Anders Nielsen) ; 
Jeg har ikke bestridt de t  ærede Medlems 
eller noget Medlems Ret  til at stille Fore- 
spørgsler, det kunde aldrig falde mig ind. 
Men efter. at et Par Medlemmer have taget 
Ordet for højtideligt it støtte Forespørgse- 
len og taget Ordet ud fra'deri Betragt- 
ning, at her er sket noget i! Dag, som vil 
virke overordentlig heldigt Og støtteride for 
Landbrugets Interessér/ tillod jeg mig at 
gøre den Bemærkning, ät Forespørgselen 
var temmelig overflødig. Men at den er 
overnødig, er ikke ganské; det samme som, 
at jeg har noget som helst imody .홢 at : deri 
er kommen frem. 

'Ordf0iereu, for Forespørgerne {An- 
dreasen): Jeg s k a l  gøre den højtærede 
Minister opmærksom p a a ,  at han,: fordi det 
drej or sig om Landbrugets Interesser, ikke 
kan stille Socialdemokraterne udenfor. Jeg 
troede, at riaii Overforriiig, der -ikke her i 
Salen ;yed en hyilken som: helst Lejlighed 
optra3del', som storpolitisk; Taler, vilde ur- 
kende, at denne Sag fra. min; Side og fra 
socialdemokratisk; S ide  kunde / fornandlès 
ganske sagligt. Den højtærede Ministers 
sidste Bémærkriing,/ hvori der til én vis . 
Grad laa iien' In'sinuatiol1\ mod 홢 mit Parti, 

' .. forbavsede mig derfor. 

. Landbrugsministeren (Anders Nielsen); ; ' 
Jeg ; har ikke gjort noget Forsøg paa at 
sætte Socialdemokraterne udenfor denne 
Sag eller nogen som helst anden , Sag. 
Men i Anledning af, at et æret . Medlem 
stod op og, højtideligt takkede Fore- 
spørgerrie for Forespørgselen,, har jeg gjort 
den Bemærkning, jeg har gjort. Det var 
ikke en Socialdemokrat,, men et andet Med- 
lem, der gav mig Anledning til mine Be- 홢 - 
mærkninger. : Ellers skulde jeg have holdt 
:mig ganske udenfor Debatten. 1 

, Ordførere n for . Forespørgerne '{An-- 
dreasen) : J eg vil slutte med at takke de 
Medlemmer, der have taget Ordet, for de- 
res Tilslutning til den Opfordring, jeg har 
rettet til Ministrene, og jeg føler mig for- 
visset om, at denne Sag, selv om det ikke 
er efter den højtærede Landbrugsministers 
Ønske, ät den er bleven rejst her i Tinget, 
vil vinde Tilslutning hos adskillige af de 
Folk, som den højtærede Landbrugsmini- 
ster ellers støtter sig til. 

.Ministeren for '  olfentlige Arbejder; ' 
(Thomas Larsen): Inden vi slutte, vil jeg 
bestemt protestere mod en Udtalelse fra 
Ordføreren for Forespørgerne (Andreasen), 
som gik ud paa, at Statsbanerne behand- 
lede Landbrugseksporten ganske hensyns-, 
홢 løst. Det er en ganske uberettiget Udta- 
lelse. Statsbanerne gøre alt muligt for at 
imødekomme Landbrugseksportens Krav, 
men de Forhold, 1 jeg har peget p a a  i mit ' 홢 홢 
første Foredrag, - at Vognene føres til 홢 Ud- < 
landet og ere borte i tiere Dage, medtøre 
selvfølgelig, at Frekvensen ikke kan blive 
saa hurtig som ønskelig; , Vognene kunne 
ikke skaffes frem og tilbage saa. ,hRrtigt,. 
som naar de kun bevæge sig indenfor 
Landets Grænser. Der er givet Ordre til 
indenfor Landets Grænser at skaffe Vog- 
nene saa hurtigt som muligt frem og til- 
bage; saa snart de ere brugte, skulle de 
af Sted for at kunne stilles til Tjeneste 
andre Steder .  Men dette ganske ejendom- 
melige Forhold, at saa mange Kølevogne 
nu gaa til Udlandet, hindrer, at man kan 
træffe saadanne Forholdsregler, og gør 
det vanskeligt at imødekomme de mange 
Krav, der stilles. Deraf kommer for en væ- 
sentlig ,l)el den Vognmangel, , der har været. 
Statsbanerne have ikke behandlet Eksporten 
hensynsløs,t,: ,m,en have indenfor de givne 
Grænser bestræbt sig for at imødekomme 
Lan dbrugetslnteresser saa meget som muligt. ',' 홢 

홢 Da ikke liere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 


